
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gorla Maggiore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI GORLA MAGGIORE 
(Provincia di Varese) 

P.zza Martiri della Libertà, 19 – 21050 

Tel.0331.617121 fax 0331.618186  e.mail: : segreteria@comunegorlamaggiore.it 
Copia Albo 

 

 

 

 

 

Determinazione  n. 174 del 20/03/2024 
 

 
 

AREA TECNICA 
 (N. settoriale 50)  

 
 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO DI MESSA IN FUNZIONE E MANUTENZIONE 
DELL'IMPIANTO ASCENSORE INSTALLATO PRESSO I LOCALI DA ADIBIRE A SPAZI 
ESPOSITIVI           

 
 
 

 

CIG: B0D5D38912 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 
Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 02.01.2024 con il quale sono state attribuite le 

funzioni di cui all’art. 109 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 per il Settore Ufficio Tecnico 
alla Geom. Manuela Crivellaro; 

 
Richiamati a tale proposito gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 

18/8/2000 disciplinanti le competenze dei Responsabili dei Servizi; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27.07.2023 con la quale è 

stato approvato il DUP 2024/2026; 
 

mailto:demo.gorlamagg@libero.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gorla Maggiore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Preso atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 12.12.2023, 
immediatamente esecutiva, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione. 

 
Preso atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 12.12.2023, 

immediatamente esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026, nota 
integrativa e piano degli indicatori. 
 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 109 del 12.12.2023 avente ad oggetto 
“Approvazione piano esecutivo di gestione 2024/2026”. 
 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Premesso che con le seguenti determinazioni dirigenziali: 

 n. 875 del 13/12/2021 è stato approvato il progetto inerente i lavori di 
“RISTRUTTURAZIONE MUNICIPIO E REALIZZAZIONE MUSEO: 
REALIZZAZIONE IMPIANTO ASCENSORE PRESSO I LOCALI DA 
ADIBIRE A SPAZI ESPOSITIVI” redatta dall’Arch. Sirtori Patrizio; 

 n. 180 del 08/03/2022 si aggiudicavano definitivamente i lavori in oggetto a 
favore della ditta SCHINDLER S.P.A. con sede in Via E. Cernuschi, 1 -20129 
MILANO -c.f. e p.i. 00842990152 - 

 n. 249 del 08/04/2022 è stata approvata l’esecuzione di interventi migliorativi 
rispetto all’offerta presentata dalla ditta SCHINDLER S.P.A.; 
 

Considerato che l’impianto sopra richiamato è stato completato e collaudato ma che 
necessita di messa in funzione e manutenzione ai sensi della vigente normativa in 
materia; 
 
Ritenuto, anche in funzione della garanzia della macchina stessa, affidare tutte le 
operazioni sopra descritte direttamente all’Impresa che l’ha realizzata (specializzata e 
adeguatamente qualificata per lo scopo); 

 
Considerato che: 

 nel nuovo codice dei contratti, all’art. 25 è stato previsto l’obbligo per le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti di utilizzare le piattaforme di approvvigionamento 
digitale per svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti 
pubblici, secondo le regole tecniche di cui all’articolo 26”. 

 per tale motivo è stata avviata in data 14/03/2024 una procedura di affidamento 
diretto tramite la piattaforma di eprocurement Sintel di Aria spa; 

 

Ritenuto pertanto: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gorla Maggiore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 di approvare l’allegato verbale inerente la procedura di gara su piattaforma SINTEL ed 
identificato con ID 180727255 dalla quale si evince l’aggiudicazione alla Ditta 
SCHINDLER S.P.A. con sede in Via E. Cernuschi, 1 -20129 MILANO -c.f. e p.i. 
00842990152; 

 di aggiudicare l’intervento della messa in funzione e manutenzione dell’impianto 
ascensore presso i locali da adibire a spazi espositivi, ai sensi della vigente normativa in 
materia, alla ditta menzionata al punto precedente; 

 di provvedere agli impegni di spesa connessi al presente atto; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare il verbale identificato con ID 180727255 ed inerente la procedura di 
affidamento dell’ intervento della messa in funzione e manutenzione dell’impianto 
ascensore presso i locali da adibire a spazi espositivi, effettuata su sistema elettronico di 
intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato “SINTEL”; 
 

2. di aggiudicare pertanto l’appalto di cui al punto precedente alla ditta SCHINDLER 
S.P.A. con sede in Via E. Cernuschi, 1 - 20129 MILANO -c.f. e p.i. 00842990152 per 
l’importo complessivo € 1.526,00 oltre IVA AL 22%; 
 

3. di dare atto che per effetto della presente aggiudicazione, la somma complessiva di € 
1.861,72 verrà impegnata a favore della Ditta sopra menzionata e che lo stesso importo 
trova disponibilità nel bilancio 2024/2026 nel bilancio 2024 come segue: 

 
Bilancio MISS./Pgr. Voce Capitolo Articolo P.d.C. Importo 

Bil.24 11/6 580 10160 304 1.03.02.09.008 € 1.861,72 
 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo contestualmente all’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

5. di dare atto che la presente determina sarà pubblicata sul sito Web di questo Comune 
nell’apposita sezione Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi come previsto 
dall’art.124–1°comma del T.U.E.L. del D.Lgs.n.267/2000 e in elenco nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti 
Dirigenti” come previsto dal D.Lgs. 33/2013. 
 

 
 

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gorla Maggiore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

Documento Firmato Digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

(Codice dell'amministrazione digitale) 

MANUELA CRIVELLARO 

 


